Relatório

Por bem descrever os fatos relativos ao contencioso, adoto o relato do órgão
julgador de primeira instância até aquela fase:

A interessada acima qualificada ingressou com o pedido de fls. 01/49,
solicitando a restituição do montante de R$ 7.583,6 1 (sete mil
quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e um centavos), a valores de
setembro de 2001, relativo a indébitos de contribuições para o Fundo
de Investimento Social (Finsocial) que teria recolhido a maior nos
períodos de 05 de setembro de 1989 a 09 de abril de 1992, incidentes